
 První adventní neděle 2. prosince 
bude v Děčíně výjimečná. Na Masa-
rykově náměstí se uskuteční vánoční 
odpoledne, během kterého bude slav-
nostně rozsvícen vánoční strom. 

„Chceme vytvořit unikátní atmo-
sféru. Po náměstí rozmístíme koše s 
otevřenými ohni. Lidé si budou moci 
koupit sladké i slané občerstvení a 
posedět. Připaven je samozřejmě i 
zábavný program,“ popisuje plány 
radní Petr Michálek. Představí se 
například pěvecký sbor děčínského 
gymnázia a závěr bude patřit skupině 
Dobrý večer Quintet. Město za akci 
zaplatí 100 tisíc korun. 

Jako minulé roky i během prosince 
se bude konat řada vánočních kul-
turních akcí. V plánech je opět série 
adventních koncertů. Do Děčína také 
přijede herec Miroslav Donutil, zpě-
vák Petr Bende nebo skupina Fešáci. 
Těsně před svátky je pak v divadle 
připraven vánoční koncert Lucie 
Bílé, kterou doprovodí dětský sbor 
Boni Pueri. 

Nebudou chybět ani tradiční histo-
rické trhy na zámku, které se usku-
teční 16. prosince. 

„Připravujeme pro letošek řadu 
novinek, jako jsou soutěže o nejlep-
ší bramborový salát nebo cukroví. 
Návštěvníci si budou moci přímo 
vyzkoušet některá lidová řemesla 
včetně staročeského pečení,“ říká 

Petr Michálek. Děčíňané také vytvo-
ří svůj vlastní betlém. Každý může 
vyrobit postavičku a přinést ji na zá-
mek. Stane se součástí betlému, který 
bude během trhů slavnostně odhalen. 
Přesná pravidla akce vám přineseme 
ve zpravodaji během listopadu. 

Magistrát tentokrát upustil od ná-
padu pořádat týdenní vánoční trhy 
na Masarykově náměstí nebo v ulici 
Prokopa Holého. 

„Vracíme se k podstatě. To je k 
setkání, spočinutí, rozsvícení, požeh-
nání, k atmosféře. Prodej by měl být 
doplňkem, ne jádrem. Neustálé srov-
návání s Drážďanami nebo diskuse, 
který prodej je komerční a který ne, 
podle mne nikam nevedou. Obrací-
me proto pořadí priorit a pokládáme 
základní stavební kámen k nové tra-
dici,“ dodává Michálek.              (pwt)

Do konce roku si musí vyměnit ři-
dičský průkaz lidé, kterým byl vyda-
ný od 1.července 1964 až do 31.pro-
since 1993.V tuto chvíli povinnou 
žádost podalo zhruba šest tisíc osob. 
Zbývají  ještě čtyři tisíce. 

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

více na zadní stranì zpravodaje

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

ZPRAVODAJ

Mìsto

è. 18/2007

DECIN¡¡´
Náklad 25.000 ks                     ZDARMA do všech domácností

Do Dìèína
pøijel prezident
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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Rozpis
zubní pohotovosti

(strana 16)

Advent v Děčíně bude ve znamení 
kultury a novinek

Na výměnu dokladů 
zbývají poslední dva 

měsíce

Pohotovost má
nedostatek lékaøù

(strana 3)

pokračování na str. 2

Děčín se možná objeví v české knize rekordů

Do Děčína přijel prezident Václav Klaus. Na Smetanově nábřeží se se-
tkal nejen s primátorem Vladislavem Raškou (na fotografii vpravo), ale i 
se stovkami obyvatel města. Více se o prezidentově návštěvě dočtete na 
straně 10. 
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NEJLEVNĚJŠÍ PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
V REGIONU

Příklady cen uvedeny bez DPH

cena: 7.032,- cena: 6.646,- cena: 7.032,-

• NĚMECKÝ PROFIL ALUPLAST 5 KOMOROVÝ 70 mm
Z NERECYKLÁTU

• NĚMECKÉ KOVÁNÍ G-U UNI-JED D/DV S BEZPEČNOSTNÍMI PRVKY
• SKLO GLASPOL S ARGONEM U=1.0 W/m2K

Přijedeme kamkoliv, zaměříme, poradíme 
a vypracujeme cenovou nabídku to vše ZDARMA!

ČSN EN ISO 14001 : 2005 / ČSN EN ISO 9001 : 2001

Volejte zdarma 800 170 700

Navštivte naši obchodní kancelář:
Teplická 31/45 (naproti DDM), DĚČÍN

Nabídka platí do 16. 9. 2007
www.adaz.cz

Prezident přijel navštívit Děčín

V kulturním domě Střelnice v Dě-
číně to bude ve dnech 14. a 15. listo-
padu žít. Ve všech prostorách se bude 
konat akce „Jsme tu pro Vás“, kterou 
připravuje Střední škola řemesel a 
služeb Ruská pod hlavičkou Unie 
rodičů při Střední škole řemesel a 
služeb a partnerské organizace AWO 
Pirna. Akci finančně podpořily Fond 
budoucnosti a město Děčín.

„Akce má prezentovat především 
naše žáky, tím pádem budou v pro-
gramu zahrnuté přehlídky, soutěže 
a také pokus o rekord,“ řekla Viera 
Nüsserová ze střední školy. O vytvo-
ření nového českého rekordu se bu-
dou studenti pokoušet v sestavování 
dortu, který by se měl do tuzemské 
knihy rekordů zapsat svou délkou. 

pokračování na str. 2

www.zpravodajdecin.cz

foto: Petra Tachecí



„Na jeho vytvoření se budou moci 
podílet i samotní návštěvníci,“ dodala 
Nüsserová. Na akci se mohou zájem-
ci o studium nebo rodiče dozvědět 
informace o všech nabízených učeb-
ních oborech této školy. K dispozici 
budou zástupci z každého odvětví. 
Organizační tým pracuje na progra-
mu a náplni dvou dnů od loňského 
školního roku. Lidé mohou jejich vý-
sledek vidět ve zmíněných dnech od 
10 do 17 hodin. Vstupné je zdarma.

          (ala) 
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O2 Prodejna
Kaufl and Oblouková ulice, Děčín
tel.: 412 514 484
Po–Ne 8–20.00 h

televize • volání • internet
Při aktivaci služby
a předložení tohoto 
kuponu, získáte malý dárek*

* Platí pouze na uvedené prodejně
a do vyčerpání zásob.
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Děčín se možná 
objeví v české knize 

rekordů

Na výměnu dokladů 
zbývají poslední dva 

měsíce
„Mám takový dojem, že ne všichni 

výměnu řidičáku stihnou v dané lhůtě, 
tedy do konce roku,“ řekla Miroslava 
Višínová, vedoucí oddělení správních 
agend v Děčíně. Týdně u přepážek 
úředníci vyřídí zhruba pět set žádos-
tí. Starší občané, kteří už neřídí nebo 
už nechtějí, odevzdávají starý doklad 
bez výměny za nový. Kdo nestihne 
podat žádost do konce roku, tomu 
bude na začátku nového roku hrozit 
pokuta. „Ještě nebudu předbíhat a ří-
kat, jak budeme postupovat. Čekáme, 
jaké stanovisko vydá ministerstvo 
dopravy. Pak bude postih pro každé-
ho stejný,“ dodala Višínová. 

V současnosti má oddělení, které 
vyřizuje výměnu řidičských průkazů, 
tři úřední dny. Jejich rozšiřování se 
zatím neplánuje. Lidem jsou pracov-
níci k dispozici v pondělí, v úterý a 
ve středu. V pondělí je otevřeno od 8 
do 17 hodin, v úterý od 8 do 15 a ve 
středu stejně jako v pondělí od 8 do 
17 hodin. S sebou si žadatelé nesmí 
zapomenout vzít občanský průkaz, 
vyplněnou žádost o nový řidičák, sta-
rý řidičák a jednu průkazovou fotku. 

Povinná výměna se týká i vybraných 
občanských průkazů. Kdo ho má vy-
daný do 31. prosince 1998, musí si 
podat žádost také do konce roku. K 
vyřízení lidé potřebují podobné nále-
žitosti jako u výměny řidičáku. Ne-
smí zapomenout starý průkaz, žádost 
o nový, průkazovou fotku a poté do-
klady, které dokazují matriční změ-
ny, například oddací list, rozsudek o 
rozvodu, apod. „Kdo výměnu občan-
ky nestihne včas, dostane pokutu až 
10 tisíc korun,“ prozradila Višínová, 
protože o tom už bylo oddělení infor-
mováno.                              (ala) 

pokračování ze str. 1

Centrum sociálních služeb Děčín 
připravuje pro rok 2008 rozšíření na-
bídky poskytovaných sociálních slu-
žeb o nový druh přepravy starších a 
hendikepovaných osob - Senior Taxi. 

Jde o přepravu osob zdravotně po-
stižených, seniorů, kteří využívají 
služeb Pečovatelské služby, Domova 
pro seniory, Domina Děčín, Domova 
pro osoby se zdravotním postižením. 
V případě volné kapacity vozu půjde 
také o přepravu seniorů a tělesně či 
zdravotně hendikepovaných občanů 
města. Služba bude poskytována na 
objednávku a za úhradu, úhrada za po-
skytnutou službu se bude pohybovat v 
nižších cenách za kilometr. Přepravu 
bude zajišťovat školený řidič, v přípa-
dě potřeby se zkušenou pečovatelkou.

Automobil bude speciálně vybaven 
manipulační technikou pro zdravot-
ně postižené k usnadnění nástupu do 
vozu a k pohodlné vlastní přepravě.

Služba je určena osobám, které jsou 
odkázány na pomoc druhé osoby, 
nemají možnost přepravy městskou 
hromadnou dopravou, taxislužbou, 
rodinnými příslušníky, a přesto si 
chtějí  svůj program zajistit, zpříjem-
nit a hlavně urychlit. 

Centrum sociálních služeb Děčín 
připravilo anonymní anketu pro zjiště-
ní zájmu o tuto službu, která se koná v 
rámci města Děčína od 15. října 2007 

do 30. listopadu 2007. 

Anketní lístky jsou k dispozici v 
těchto místech:

- Klub seniorů, Bezručova 656/21 v 
Děčíně IV;

- Klub seniorů, Litoměřická 136/35 
v Děčíně III;

- Domov pro seniory, Kamenická 
175 v Děčíně II;

- Domy s pečovatelskou službou v 
Želenicích, Bynově, Boleticích;

- Podatelny Magistrátu města v Dě-
číně I a Podmoklech;

- Odbor sociálních věcí Magistrátu 
města.

Anketa také na internetu www.
mmdecin.cz a www.cssdecin.cz a ve 
Zpravodaji města Děčín.     

Vyplněné anketní lístky odevzdá-
vejte:

- Podatelna Magistrátu města, Míro-
vé nám. 1175/5 v Děčíně IV

- Podatelna Magistrátu města, 28. 
října 1175/5 v Děčíně I

- Sociální pracovnice v Domech s 
pečovatelskou službou

- Kluby seniorů.

Nebo je zasílejte na adresu:
Centrum sociálních služeb Děčín, 

p.o., 28. října 1175/5, 405 01 Děčín I
           (css)

ANKETA
   

Vyplněné anketní lístky odevzdávejte:
- Podatelna Magistrátu města, Mírové nám. 1175/5 v Děčíně IV;
- Podatelna Magistrátu města, 28. října 1175/5 v Děčíně I;
- Sociální pracovnice v Domech s pečovatelskou službou;
- Kluby seniorů.

Nebo je zasílejte na adresu:
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o., 28. října 1175/5, 405 01 Děčín I.

Seniory v Děčíně bude vozit Taxi

ANO – Přikláním se  k realizaci služby SENIOR TAXI

NE – Nepřikláním se k realizaci služby SENIOR TAXI 



Váš námět potřebnosti služby, chybějící na trhu nabídky sociálních služeb ve městě 
Děčíně, který plní účel pomoci, podpory, vylepšení či zjednodušení začlenění seniorů 
nebo osob s hendikepem do společnosti:
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BOWLING (8 drah)  •    SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860 • DĚČÍN

tel.:  412 823 823
PŘIJĎTE SE POBAVIT

A ODPOČINOUT!
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Další lokalitu v Děčíně hlídá kamera

Další část Děčína je pod dohledem 
kamerového systému. Technici od-
borné firmy v těchto dnech dokončili 
instalaci nové bezpečnostní kamery v 
děčínské čtvrti Staré Město. Kamero-
vý systém tak v současné době tvoří 
třináct bodů.

„Nová kamera je umístěna na pane-
lovém domě na Starém Městě. Sle-
duje okolí areálu Chlumu a přilehlé 
ulice, kde se vyskytovaly problémy 
zejména v souvislosti s návštěvníky 
tamních barů a heren,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel Ho-
rák. Dodal, že kamerový systém se v 
Děčíně za více než deset let existence 
výborně osvědčil. „Počet trestných 
činů a přestupků ve sledovaných lo-
kalitách výrazně klesl. Hlídky se tak 
mohou intenzivněji soustředit i na jiné 
lokality,“ vysvětlil ředitel.

Zároveň s rozšířením kamerového 
systému nechala městská policie vy-
měnit kameru, která sleduje prostor 
Masarykova náměstí. Původní typ ka-
mery byl už zastaralý a nepostačoval 

potřebám strážníků. „Díky nové ka-
meře získáme mnohem detailnější ob-
raz sledované lokality. Obsluha může 
lokalitu díky novému typu kamery 
sledovat mnohem rychleji, což se hodí 
například při sledování řidičů, kteří se 
dopustili přestupku nebo těch, kteří 
usedli za volant pod vlivem alkoholu. 
Kamera navíc podává kvalitní obraz 
i v noci, což má význam zejména při 
boji proti majetkové trestné činnosti,“ 
dodal Horák.

Nová kamera vyšla na téměř čtyři sta 
padesát tisíc korun. Městu se podařilo 
na rozšíření kamerového systému v 
rámci programu prevence kriminality 
získat dotaci od ministerstva vnitra. 
Dotace pokryla zhruba devadesát pro-
cent nákladů, zbytek zaplatilo město 
ze svého rozpočtu.                          (tp) 

Pohotovost má nedostatek lékařů

Ústavní soud rozhodl, že povinnost 
zřídit a platit pohotovost připadá na 
kraj. Spor se týkal Jihomoravského 
kraje. Ten se na soud obrátil, protože 
jeho představitelé byli přesvědčeni, že 
pohotovost má provozovat stát. Také 
Ústecký kraj pohotovosti provozo-
vat nechtěl a rozhodl se je uzavřít. V 
současné době ji v Děčíně zajišťuje 
magistrát. 

„Rozsudek z mého pohledu není pře-
lomový, ale rozhodně ne bezvýznam-
ný. V současné době sice zajišťujeme 
provoz pohotovosti, ale kraj nám 

poskytuje dotací,“ říká primátor Vla-
dislav Raška. Odborníci z řad lékařů 
i politiků se shodují, že do budoucna 
bude nutné otevřít otázku finančních 
odměn, které lékaři za služby dostá-
vají. 

„Samozřejmě pokud lékaři budou 
chtít víc, a bude to zdůvodněný nárok, 
začneme vyžadovat po kraji navýšení 
dotace. Zmíněný rozsudek by mohl 
být jedním z argumentů. Provoz poho-
tovosti zajistíme, ale dotovat z našeho 
rozpočtu ji nechceme,“ dodává primá-
tor Raška. Provoz pohotovosti pro děti 

a dospělé přijde ročně na zhruba 850 
tisíc korun. Vedle ní provozuje město i 
víkendovou zubní pohotovost. V tomto 
případě hradí veškeré náklady. Původ-
ně měla zubní pohotovost být jakýsi 
nadstandart pro obyvatele města, aby 
nemuseli o víkendech a ve svátcích s 
bolavými zuby do Ústí nad Labem, 
kde fungovala jediná pohotovost zří-
zená krajem. Ve stejný den, kdy začala 
v Děčíně pohotovost fungovat, kraj tu 
svou zrušil. Do města tak přijíždějí ne-
mocní nejen z okolních obcí, ale třeba 
i z Ústí nad Labem.                       (pwt) 

Ústavní soud: Pohotovost má zřizovat kraj

Třetinu směn lékařské pohotovosti 
pro dospělé slouží dva lékaři. Řada 
děčínských doktorů i těch, kteří slouží 
v okolních obcích, se směn zúčastňovat 
nechce. 

„Chceme prostřednictvím zpravodaje 
poděkovat všem devatenácti lékařům, 
kteří ochotně slouží směny na poho-
tovosti. Díky nim ji dokážeme udržet 
v provozu,“ říká náměstek primátora 
Miroslav Samler. 

Podle jednoho z lékařů, Jiřího Sla-
víka, nejsou za neochotou jeho kole-
gů peníze: „Jedná se o tři hodiny do 
měsíce. Nejde o nic, na čem by lékaři 
mohli prodělat nebo vydělat. Jde čistě 
jen o službu nemocným. Někteří lékaři 
ale nemají chuť sloužit večer nebo o 
víkendu.“ 

Lékařskou pohotovost provozuje 
město od začátku července. Dříve ji 
zajišťoval kraj, ale ten její další provoz 
odmítl. 

Město Děčín děkuje těmto lékařům: 
MUDr. Ács Petr
MUDr. Bednaříková Jaromíra
MUDr. Bílá Marie
MUDr. Blažková Marie
MUDr. Goldammer Zbyněk
MUDr. Herrmannová Daniela
MUDr. Charouzdová Alena
MUDr. Kubíková Ivana
MUDr. Kučerová Dana
MUDr. Milič Tomáš
MUDr. Pohořelá Jaroslava
MUDr. Richter Martin
MUDr. Rotman Ivan
MUDr. Slavík Jiří
MUDr. Šafářová Zdeňka
MUDr. Waldauf Miroslav
MUDr. Zahrádková Hana
MUDr. Bechyně Jan  
MUDr. Stupák Rudolf

 Ambulantní pohotovostní péče: 
- adresa: 28. října 11, 405 02 Děčín I
- ordinace pro dospělé
tel. 412 510 666
Po - Pá   18:00 - 21:00.
So, Ne, svátky   9:00 - 18:00

- ordinace pro děti a dorost
tel. 412 510 555
Po - Pá   17:00 - 20:00
So, Ne, svátky   9:00 - 18:00
           (pwt) 

foto: Jan Wetzstein

poslední 

vstupenky

v prodeji
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Stížnosti na bezdomovce
jsou na denním pořádku

S nastávající zimou začíná přibývat 
problémů s bezdomovci v Děčíně. I 
když je situace citelně lepší než v ob-
dobí před několika lety, i tak strážníci 
řeší protiprávní jednání bezdomovců 
i několikrát týdně. 

 „Jde zejména o stížnosti na to, že 
se bezdomovci usídlili v nějakém 
domě, kde dělají nepořádek. Určitě 
v těchto případech doporučuji raději 
volat městskou policii než se po-
koušet zasahovat, může jít i o agre-
sivní jedince, nezřídka pod vlivem 
alkoholu,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Do-
dal, že hlídky teď častěji kontrolují 
vytipované objekty, kde se bezdo-
movci pravidelně zdržují, jde o ně-
které opuštěné domy a v posledních 
týdnech se bezdomovci pravidelně 
objevují v budově bývalé restaurace 

Atlantik. 
Další starosti čekají strážníky v 

době, kdy venkovní teploty klesnou 
pod nulu. Řada bezdomovců zna-
vených alkoholem totiž často usíná 
na lavičkách, případně na chod-
níku. „Tam jim samozřejmě hrozí 
přinejmenším podchlazení, v tom 
horším případě i smrt. V uplynu-
lých letech strážníci několik jedinců 
zachraňovali. Je třeba zdůraznit, že 
s bezdomovci jednáme se zvláštní 
péčí. Mám na mysli to, že každému 
hlídka nabídne možnost pobytu v 
azylovém domě v Děčíně. Bohužel, 
naprostá většina z nich tuto možnost 
odmítá vzhledem k tomu, že v azylo-
vém domě by museli dodržovat určitá 
pravidla, což nehodlají akceptovat,“ 
dodal ředitel.                                 (tp) 

Vyhodíte občas nepořádek na ulici? Úklid stojí statisíce!
Děčín zaplavuje nepořádek. Lidé 

vyhazují odpadky především v okolí 
kontejnerů. Od začátku roku muselo 
město za neplánované úklidy zapla-
tit 350 tisíc korun. 

„Magistrát se neustále snaží udržet 
pořádek ve městě. Najímáme tech-
nické služby, organizujeme úklidy. 
Bez pomoci obyvatel města to ale je 
marný boj. Dokud si lidé neuvědo-

Děčín stále trápí zloději kovů. Naposledy strážníci chytli muže, který měl 
ve svém autě plechy ze střechy domů v Podskalí. Jeho majitel ho dokonce 
viděl kovy krást. Než ho lapil, zloděj ujel autem. Strážníci ho na základě 
popisu našli poblíž kulturního domu Střelnice.

mí, že za pořádek jsme zodpovědní 
všichni, nebudeme mít ulice čisté,“ 
říká Hana Karasová, která se za 
město stará o sběrné nádoby komu-
nálního odpadu a separaci odpadu. 
Málo Děčíňanů si například uvě-
domuje, že pokud položí odpadky 
vedle kontejneru, zakládají černou 
skládku. Za to může hrozit až 50tisí-
cová pokuta. 

„Realita je ale  pochmurná. Jeden 
příklad za všechny. Město po domlu-
vě s obchodem Kaufland dalo na jeho
parkoviště nádoby na třídění, aby i 
občané, kteří nemají možnost třídit 
odpady v blízkosti svého bydliště, 
mohli odpad odevzdat při nákupu. 
Lidé měli o toto nové místo velký 
zájem a museli jsme jeho kapacitu 

rozšířit o jednu nádobu na papír. V 
poslední době se vyskytuje v okolí 
značný nepořádek. Na zemi se válejí 
věci, které buď patří do kontejneru 
nebo se tříděním nemají nic společ-
ného,“ popisuje Hana Karasová. Po-
dobných míst jsou přitom v Děčíně 
desítky. Strážníci každý týden uloží 
nejméně 10 pokut za znečišťování 
veřejného prostranství. 

„Musíme viníka chytit při činu. 
Zpětně se už těžce dokazuje, kdo 
nepořádek způsobil. Pokud některý 
z obyvatelů ale ví, kdo založil napří-
klad černou skládku, může anonym-
ně zavolat na telefon 156. Každá 
informace výrazně zvyšuje možnost 
dopadení pachatele,“ říká preventis-
ta Tomáš Pavlík.        (pwt) 

Ptáci se vyhnou elektrickému šoku
Společnost ČEZ provádí opatření, 

která umožní opeřencům bezpečně 
si sedat na dráty vysokého napětí a 
sloupy.

„V podstatě chceme ochránit ptac-
tvo před elektrickým proudem při 
dosedu a vzletu,“ řekla Soňa Hendry-
chová, tisková mluvčí firmy ČEZ pro
Ústecký kraj. Společnost se nebrání 
ani hnízdům. Pro čápa, který si vy-
tvořil příbytek na sloupu elektrického 
vedení ve Veselém pod Rabštejnem, 
pracovníci hnízdo odizolovali, aby 
zvíře neutrpělo elektrický šok. „Mís-
to bylo potažené gumovou ochranou 
přes vodiče, do kterých hnízdo také 
zasahovalo,“ dodala Hendrychová. 

S ochránci přírody vytvořil ČEZ 
bezpečný koš pro orlovce říčního v 
Krásné Lípě. V Česku tento pták ne-
hnízdil od 19.století. „Nakonec mladý 
pár orlovce skutečně zahnízdil. Koš 
má i speciální bidélka pro přistávání,“ 
upřesnila Hendrychová. Nejvíce na 
dráty vysokého napětí sedají poštolky, 
káňata a další menší dravci. Pozadu 
nezůstávají ani čápi. 

Na ochranu ptactva chce společnost 
v následujících pěti letech poskytnout 
více než sto milionů korun. Všechny 

své kroky projednává s ochránci pří-
rody a ornitology. „Cílem je samo-
zřejmě ochránit ptactvo před zásahem 
elektrickým proudem ve vybraných 
lokalitách České republiky. Například 
v příštím roce zabezpečíme zhruba 
čtyři tisíce vytipovaných nebezpeč-
ných stožárů v zemi. Nejvíce jich je 
právě na severu Čech, celkem 1189,“-
doplnila Hendrychová. Na Děčínsku 
už je zajištěné vedení elektrického 
proudu mezi Jiřetínem a Chřibskou, 
dále ve Verneřicích, Srbské Kameni-
ci, Nové Olešce, Huntířově, Janově, v 
Ludvíkovicích, Arnolticích, Růžové a 
ještě v dalších několika obcích. 

„S průběhem dosavadní spolupráce 
s energetiky Skupiny ČEZ jsme spo-
kojeni. Operativně přizpůsobila své 
záměry v nejrizikovějších lokalitách 
aktuální potřebě. Z hlediska možných 
úrazů ptáků vidíme jako kritická pře-
devším nížinná území,“ řekl Pavel 
Křížek z organizace Ochrana fauny 
České republiky. 

Vybrané a zabezpečené úseky elek-
trického vedení se budou sledovat i 
nadále. Navíc se postupně upřesní 
nové lokality, které zásahy odborníků 
potřebují.           (ala)

Sérii zajímavých cestopisných a 
přírodovědných besed přichystala pro 
své příznivce na předposlední měsíc 
tohoto roku děčínská zoologická za-
hrada. V ZooKlubu na Rajských os-
trovech se během listopadu vystřídá 
hned několik přednášejících. 

„Už osmého listopadu se tu bude 
konat takzvaný Biovinný dýchánek 
s ochutnávkou. Půjde o besedu na 
téma: Čím se liší a čím prospívají 
našemu zdraví biovíno a další bi-
opotraviny. Tato přednáška je v režii 
Obecně prospěšné společnosti České 
Švýcarsko, která si pozvala předná-
šející z PRO-BIO LIGY Praha Len-
ku Sehnalovou a Kateřinu Čapouno-
vou,“ uvedla Dagmar Floriánová z 
Centra návštěvnických služeb Zoo 
Děčín. Tato přednáška začíná v Zo-
oKlubu již v 17 hodin. 

O týden později, tedy 15. listopadu, 
čeká návštěvníky zcela jiné téma. 
Přednášejícím se pro tentokrát stane 
výtvarník a animátor Boris Masník, 
který povypráví o animaci zvířat. 

Beseda nazvaná Boris Masník a jeho 
animovaná zvířata začíná v ZooKlu-
bu v 17,30 hodin. 

„Ve čtvrtek 22. listopadu zavítáme 
s kameramanem a cestovatelem Jiřím 
Bálkem na sever čtvrtého největšího 
ostrova na světě - na Madagaskar. 
Zajímavé povídání doplní spoustou 
fotografií, které pořídil na svých ces-
tách po tomto kousku země,“ řekla 
Floriánová. Poslední listopadovou 
přednášku povede ošetřovatelka zví-
řat ze Zoo Praha Nataša Velenská. 
„Zůstaneme ve stejné oblasti jako v 
předchozím týdnu - na Madagaska-
ru. Tentokrát ale bude řeč o fauně. 
Nataša Velenská pohovoří o mlá-
ďatech z Madagaskaru a přislíbila 
i živou ukázku některého z nich,“ 
doplnila Floriánová. Začátky těchto 
besed jsou naplánované na 17,30 
hodin. Přednášky jsou zdarma, platí 
se pouze běžné vstupné do expozic. 
ZooKlub Rajské ostrovy najdou ná-
vštěvníci na Teplické ulici č. 19 v 
Děčíně.         (zoo) 

Listopadový ZooKlub bude plný zajímavých besed 

foto: MP

foto: MP
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Ji 10 let jsme tu s vámi...

mnívá, že antidepresiva významně 
umocňují sklony k sebevraždě. Lékaři 
disponují rozsáhlou řadou antidepre-
siv. Ale kdy zabírají a proč? A co se 
vlastně skrývá pod pojmem „depre-
se“?

Černé myšlenky
Opravdová deprese není jen pocit 

stísněnosti, ačkoli takový stav většinou 
několik dní trvá. U depresivních osob 
je narušena rovnováha mezi myšle-
ním, emocemi a jednáním, a vytrácí se 
tak určitá harmonie, běžná pro zdravé 
jedince. To, co lidem obvykle přináší 
potěšení (koníčky, relaxace, zábava), 
najednou nemá smysl a z života se 
stává  široká pustá pláň. 

Deprese může mít mnoho tváří a 
projevovat se různě: malomyslnost, 

apatie, podrážděnost, plačtivost, ne-
spavost, ztráta chuti k jídlu, pocit viny, 
ztráta zájmu o sex, podezíravost a 
další. Neexistuje tedy typická podoba 
deprese, můžeme pouze kategorizovat 
její vážnost, a to většinou podle příči-
ny vzniku a délky trvání (od čtyř do 
šesti měsíců nebo půl roku a více; pře-
kračuje-li dva roky, mluvíme o chro-
nické depresi). Některé osoby také trpí 
sezónními depresemi, které odezní, 
jakmile toto kritické období pomine. 

Lékaři a psychologové obvykle roz-
lišují tři typy deprese: lehkou, střední a 
těžkou. V prvním případě je příznaků 
málo, nejsou nijak nápadné a většinou 
jen okrajově omezují běžný život, na-
opak těžce depresivní člověk takřka 
není schopen normálně žít.

(www.spotrebitele.info)

Antidepresiva - lékaři je předepisují čím dál častěji
Deprese, syndrom vyhoření, stres 

- takové jsou moderní neduhy. Ale 
opravňuje to řadit antidepresiva mezi 
moderní léky? Odborníci varují, že je 
lékaři předepisují příliš často a příliš 
rychle, ačkoli se neustále diskutuje 
o jejich účinnosti a jejich vedlejších 
účincích. 

Deprese je v dnešní době nejrozší-
řenějším psychickým problémem a 
nejčastěji bývá léčena právě antide-
presivy, což by nevadilo, kdyby neby-
la předepisována i v případě relativně 
lehkých obtíží. Musíme mít totiž stále 
na paměti, že se jedná o léky, jejichž 
vedlejší účinky nelze brát na lehkou 
váhu. A stále více odborníků se do-

Organizace byla založena 28.3.2000. 
Její založení mělo obnovit pomoc a 
poradenství sluchově postiženým ob-
čanům a nahradit tak před třemi lety 
zaniklou organizaci. 

Hlavním úkolem naší organizace 
je ochrana a obhajoba práv, potřeb a 
zájmů sluchově postižených občanů v 
ČR. Podílí se na organizování a pro-
vádění vzdělávacích a jiných aktivit, 
sloužících zájmům sluchově posti-
žených, včetně realizace programu 
zdravotní, sociální a pracovní rehabi-
litace, rekondice a rekvalifikace pro
sluchově postižené občany. Patří k 
nim i informační a osvětové působení 
na zdravou část populace. 

ZO Děčín neměla své vlastní prosto-
ry, a proto schůzová činnost probíhala 
díky pochopení městského úřadu v 
prostorách Klubu důchodců. Během 
času se však ukázalo, že podávání in-
formací pro sluchově postižené jednou 
za měsíc při výborové schůzi je nepo-
stačující.  Bývalá ředitelka Centra slu-
žeb zdravotně postižených ÚK p. Eva 
Zaiptová navrhla možnost spolupráce 
a zřízení specifického poradenství,
zaměřeného na sluchově postižené 
občany,  v prostorách centra. Zpočát-
ku se nabídka pomůcek omezovala 
pouze na osobní zesilovače, smyčky 
a nabídku baterií do sluchátek.  Klien-
tům, kteří neměli možnost si smyčku 
doma zapojit, bylo nabídnuto zapoje-
ní mechanikem poradenského centra. 
Tato služba fungovala ke spokojenos-
ti klientů až do konce roku 2002, kdy 
vzniklo Centrum pro zdravotně posti-
žené Ústeckého kraje. Pro ZO bylo 
další setrvávání v prostorech centra 
nevýhodné. Byla podána na MÚ Dě-
čín žádost o  využití  místnosti Klubu 

důchodců  v Bezručově ulici pro po-
radenství. Jak se časem ukázalo, vý-
hodou bylo umístění Klubu v centru 
města, což  je  i pro méně pohyblivé 
občany přístupnější. Zavedený den, 
na který byly osoby se sluchovým po-
stižením zvyklé, zůstal. Klienti mají 
rovněž možnost telefonické konzulta-
ce a případné řešení problému i mimo 
vyhrazené hodiny. 

Každý pátek od 9:00 – 11:00 hod. 
probíhá pro zájemce o kompenzační 
pomůcky  jejich předvádění s mož-
ností jejich přímého vyzkoušení na 
místě. Předvedení, odbornou poradu 
i pomoc při získávání pomůcky po-
skytuje p. Tuček, předseda základní 
organizace. Jelikož jsou mezi slucho-
vě postiženými i občané se sníženou 
hybností nebo klienti, kterým by 
zapojení pomůcky dělalo problémy, 
provádí p. Tuček po domluvě termínu 
předvedení  i montáž pomůcky přímo 
v domácnosti klienta.  Tato služba se 
netýká jen členů ZO, ale je poskyto-
vána všem občanům se sluchovým 
postižením děčínského regionu bez 
rozdílu věku, kteří ji potřebují. 

Zákl. organizace  Děčín
Klub důchodců
Bezručova ulice
405 01  Děčín IV                              
IČO: 70857920                                 

Tuček Vladimír
Liberecká 963/11
405 02 Děčín II – Nové Město

tel.: 412 526 973
mob. 724 289 212
e-mail: vladimir.tucek@tiscali.cz

Seriál o neziskovkách:
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR

V Děčíně možná vznikne dům pro seniory
O stavbě zařízení, kde by mohli 

žít staří lidé, uvažuje soukromá spo-
lečnost. Nejednalo by se o klasický 
domov důchodců, ale spíše obytný 
komplex s řadou služeb právě pro 
starší občany. 

„Oslovila nás soukromá společnost, 
zda bychom jí pomohli najít vhodný 
pozemek. Rozhodně se podobnému 
nápadu nebráníme. Navíc pokud by 
město ve svém majetku vhodné mís-
to našlo, předběžně jsme se dohodli 
na sérii záruk. Například společnosti 
místo nejprve pronajmeme a odpro-
dáme až po kolaudaci, tak budeme 
mít jistotu, že postaví to, co slibuje,“ 

vysvětluje náměstek primátora Miro-
slav Samler. Po obvodu komplexu by 
měla stát série budov, uvnitř pak bu-
dou zahrady a bazén. Senioři by byd-
leli v oddělených bytech. K dispozici 
mají mít kompletní služby od lékaře, 
přes zajištění nákupů, úklidu nebo 
vyprání prádla. Nájemníci budou mít 
k dispozici i mikrobus, kterým budou 
cestovat po okolí. Podobná místa jsou 
poměrně běžná například ve Spoje-
ných státech amerických. 

Město Děčín plánuje postavit i vlast-
ní nový domov důchodců. Má pro něj 
vybrán pozemek na okraji nemocnič-
ního areálu.          (pwt) 

Děčínský zpravodaj hledá
spolehlivé roznašeče pro lokalitu

Horní až Dolní Žleb

Více informací
na 777 55 65 31

Auto Anex s.r.o. 
Žerotínova 378, 405 02, Děčín III, tel.: 412 558 098, www.autoanex.cz

Dáme vše do pořádku...
    Servisní služby Volkswagen.

 
i Změna

na hřbitovech
Od začátku října platí nová pro-
vozní doba hřbitovů. Otevřené 
jsou od 8 do 17 hodin. 
Je bezpodmínečně nutné provozní 
dobu dodržovat. Hřbitovy zamyká 
a odemyká bezpečnostní služba na 
čas bez ohledu na návštěvníky. 



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ zavedené restaurace se
zahradou ve Hřensku, okr. Děčín.
Dům podsklepen, přízemí
restaurace, šatna, kuchyň, 1. patro
ubytování, 2.patro ubyt. + byt 1+1.
Vytápění:ÚT elekt. + krb.kamna
CENA 4,2 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ nezastavěného
pozemku vhodného k výstavbě
rodinného domu v Děčíně -
Boleticích. Možnost napojení
na inženýrské sítě.
Pozemek: 3 675 m2
CENA 400 Kč/m2 + provize

PRONÁJEM bytu v 1 patře
cihlového domu v Děčíně III-Lito-
měřická ul., o vel. 3+1 a podlahové
ploše 76 m2. Byt po úpravách.
CENA 4 900 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ částečně podsklepené
zavedené restaurace "U Slunce"
se zahradou v České Kamenici,
okr. Děčín. Prodej vč.vybavení.
Vytápění: ÚT tuhá paliva
CENA 2,5 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ nepodsklep. zateplené
chaty se zahradou v Doubici, okr.
Děčín. Přízemí chodba, kuchyň,
koupelna s WC, obýv. pokoj.
V 1. patře 2x pokoj a balkon.
Vytápění: lokální palivové
CENA 1,6 mil. Kč + 5% provize

PRONÁJEM bytu s balkonem
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně IX-ul. Na Pěšině, o vel.
4+1 a podl. ploše 78 m2.
CENA 3 700 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k využití jako parkoviště nebo
k výstavbě garáží pro os. automo-
bily v Děčíně-Boleticích. Projekto-
vá dokumentace k dispozici.
Pozemek: 1 198 m2
CENA 300 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklep. zdě-
ného domu ve Velké Veleni, okr.
Děčín. Přízemí-koupelna, místnost
pro kuchyň, pokoj, 1.patro-2xpokoj.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 890 000 Kč + 4 % provize

PRODEJ druž. bytu ve 2. patře
panel. domu v Děčíně II-Dvořákova
ul., o vel. 3+1 a podl. ploše 75 m2.
Zděná koupelna, vlastní měřiče
tepla, teplé a studené vody.
Možno převést do vlastnictví.
CENA 890 000 Kč + 6% provize

PRODEJ druž. bytu v 11. patře
panel. domu v Děčíně III-Příčná
ul., o vel. 2+1 a podl. ploše 62 m2.
Byt je po celkové rekonstrukci-
zděná koupelna, kuchyňská linka
s vestavěnými spotřebiči.
CENA 895 000 Kč + 4% provize

PRODEJ provozní budovy v Ka-
menickém Šenově u hlavní silnice
ve směru na Děčín. Nebytové
prostory v domě jsou pronajaty,
výnosy sdělíme na požádání.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 6,78 mil. Kč + 3% provize

PRONÁJEM bytu s balkonem
v 1. patře panel. domu v Děčíně I
Kaštanova ul., o vel. 2+1 a podl.
ploše 62 m2. Plastová okna
do konce roku 2007.
CENA 5 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ plně podsklepeného
rodinného domu se zahradou
a garáží v Děčíně VI-Osadní ulice.
V I. a II. NP byty o vel. 2+1,
možnost půdní vestavby.
Vytápění: ÚT plynové a tuhá paliva.
CENA 2,16 mil. Kč + 4% provize

PRONÁJEM bytu s balkonem v 1.
patře panel. domu v Děčíně XXXII
ul. V Sídlišti, o vel. 3+1 a podlah.
ploše 75 m2. Vybavení-kuchyňská
linka, vestavěná skříň, žaluzie.
CENA 4 600 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě byt. domu o čtyřech
nadzem. podlažích v Děčíně II
Kamenická ul. Pro tento účel
vydáno stavební povolení.
Pozemek: 268 m2
CENA 350 000 Kč + 4% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
v 1. patře cihlového domu
v Děčíně II-Riegrova ul., o vel.
2+1 a podl. ploše 48 m2.
Vybavení-kuchyňská linka, plyn.
sporák. U domu zahrada.
CENA 750 000 Kč + 5% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
v 8. patře panel. domu v Děčíně II
Dvořákova ul., o vel. 3+1
s možností úpravy na 4+1 a podl.
ploše 74 m2. Plastová okna, kuch.
linka s vestavěnými spotřebiči.
CENA 1,18 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ částečně podsklepené
zděné chaty se zahradou
v Jetřichovicích Všemilech, okres
Děčín. Výborný stav.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 2,05 mil. Kč + 5% provize

PRODEJ část. podsklep. domu
s garáží a zahradou v Tisé, okr. Dě-
čín po částeč. adaptaci. Přízemí
kuchyň, komora, místnost pro kou-
pelnu, WC. Patro 3x pokoj a půda.
Vytápění: ÚT na tuhá paliva
CENA 1,38 mil. Kč + 4% provize

PRODEJ nepodsklepeného
domu, který je z poloviny
zděný a roubený se zahradou
v Janově, okres Děčín.
Zanedbaná údržba.
Pozemek 3 125 m2
CENA 838 050 Kč vč. provize



Koupím chatu - chatku do 400tis. 
Kč, max. do vzdálenosti 30 km od 
Děčína. Vlastní pozemek je vítan. 
Nabídněte. T: 606 320 572 

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 7 -

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NABÍDKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

Prodám velmi pěknou černou pán-
skou bundu z jemné kůže, velikost 
52. Cena dohodou. T: 412 542 566

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

ELEKTRONIKA, FOTO
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám kočárek TAKO, krémová 
barva, taška na mimčo, nafukovací 
kola, přehazovací rukojeť, přidám 
pláštěnku a kolotoč nad postýlku. 
Cena 2.000 Kč. T: 605 571 895 

Kdo by půjčil 30.000 Kč. Spolehli-
vému manž. páru? Splátky po 1.000 
Kc měsíčně, dohoda jista!
T: 728 761 958 

PRODÁM
Seat Toledo 1,9 TDI,
r.v.3/99, STK 10/09,

zelená metalíza, centrál, el. okna, 
tažné zařízení.

Cena 135.000 Kč - dohoda jistá.
T: 606 193 887

Prodám nadstandardní dr. byt 3+1 
v Bynově, 63m, 2 patro, nová kou-
pelna, kuchyň, dveře, atd. Cena 849. 
000 Kč. T: 607 873 363

Nabizim hlídání dítěte/dětí, dopro-
vodím dítě na zájmovou činnost, ná-
kup a jiné pochůzky, vyvenčím psa. 
Prosím jen seriózní jednaní. 
T: 773 280 746. Prodej bytu 3+1+2 balkóny v cen-

tru DC byt je v OV, luxusně vyba-
ven, po kompletní rekonstrukci, cena 
1.500.000 Kč. RK - nevolat.
T: 604 382 543 

Prodám funkční, spolehlivý mrazá-
ček Whirlpool, český návod, rozmě-
ry š-55cm, v-57cm, h-58cm. Cena 
400 Kč. T: 731 589 527 Bynov 

Prodám dětské botičky zn. Nike od 
4 měsíců, nezničené, pěkné, 400 Kč 
a zdarma letni sandálky na 8 měs.
T: 776 579 536 

Prodám levně zahradní aloe, krásné, 
ale velké na uskladnění. 
T: 728 619 373 

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

KOUPÍM
staré moto

do r.v. 1960, popř. i díly.
T: 739 051 182

Vyměním 1+1 v OV, činžák, 45m, 
nájem jen 500 Kč, DC 2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové - levné topení v 
medi, zahrádka, altánek, vhodné pro 
důchodce. Za 3+1. T: 731 484 044 

Prodám byt 3+1 v DC - Bynov. 
Byt je standardně vybaven v klidné 
lokalitě nedaleko hřiště i lesa. Cena 
570.000 Kč. RK - nevolat.
T: 774 403 978 

Prodám rekreační chatu v Jetřicho-
vicích. V chatě je kuchyň, obývací 
pokoj, koupelna se sprchou. V patře 
je ložnice a balkon. Chata je na vlast-
ním pozemku. Cen... inzerát nekom-
pletní - nevešel se do jedné SMS.
T: 605 568 601

PRONAJMU
obchod

v Jungmannově ul. 54 m2,
výloha, plyn, alarm.

T: 603 492 676

Koupím jakýkoliv byt v Děčíně na 
Letné. Ne v Želenicích.
T: 606 169 518 

HLEDÁM PRÁCI
jako řidič

T: 739 316 836

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Prodám dětskou postýlku po jednom 
dítěti. Cena 500 Kč. T: 731 488 949 

Prodám dámský velurový kožich 
zdobený kožešinou velikosti 50. Vel-
mi pěkný, téměř nový, cena doho-
dou. T: 412 542 566 

Prodám kočárek zn. Bambino troj-
kombinace, pro holčičku. Nafuko-
vací kola, vanička, pláštěnka, siťka, 
slunečník. Cena dohodou.
T: 777 314 481 

Vyměním pěkný nadstandardní dr. 
byt 2 + 1 s vlastním parkovacím mís-
tem a menším pozemkem v Bynove 
za větší, také v Bynově.
T: 604 187 900 

Pronajmeme byt 1+1 36m v přízemí 
na Pivovarské ul., čistý nájem 3000 
Kč + voda. Kauce 10 000 Kč T: 721 
170 242 

Vyměním pěkný nadstandardní dr. 
byt 2 + 1 s vlastním parkovacím mís-
tem a menším pozemkem v Bynove 
za větší, také v Bynově.
T: 604 187 900 

PRONAJMU DLOUHODOBĚ
byt 1+1 v Bynově

nově zateplený panelový dům, 
platová okna.

Nájemné 3.800 Kč + služby
T: 775 211 741

PRODÁM
kočárek pro dvojčátka

Trojkolka pískovo-černé barvy.
Je ve skvělém stavu.

Fotky mohu poslat e-mailem.
Cena 5.500 Kč.
T: 775 211 741 

Prodám zděnou řadovou garáž se 
zavedenou elektřinou v ulici Na hrá-
zi. Odbočka z Teplické ulice podél 
Jílovského potoka. Cena dohodou.
T: 412 518 790



SMS s odpovědí zasílejte na číslo 
903 09 09 ve tvaru PR mezera CHIN 
mezera ODPOVĚĎ mezera VAŠE 
JMÉNO.

např. PR CHIN Michal Malomocný 
František Prokop

Uzávěrka došlých soutěžních odpo-
vědí je 10. listopadu 2007. 

Více info o koncertu najdete  www.
senzaparty.net

Šest výherců obdrží po jedné 
volné vstupence na Ústecký koncert 
(13.11.2007).

Cena jedné SMS je 9 Kč. Službu 
provozuje COMGATE, a.s.

Správná odpověď z minulého čísla 
je Pavel Grohman. Vylosováni byli a 
vstupenky vyhrávají: Šárka Hyklová, 
Ondřej Trnka a Blanka Fraňková.

Výhercům blahopřejeme.

Jak se jmenuje 
zpìvák skupiny 

Chinaski?

SOUTĚŽ
o vstupenky na koncert

CHINASKI
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Kino Sněžník 
25. - 28. říjen (čtvrtek – neděle) v 17.30 a ve 20.00 hod.

S K A N D Á L
Režie: Lasse Hallstrom 

Drama. Co se stalo, když Clifford Irving vydal v 70. letech zcela smyšle-
nou biografii světoznámého letce, režiséra a dobrodruha Howarda Hughese...
Hrají: Richard Gere, Alfréd Molina, Hope Davis, Julie Delphy, aj.

Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 115 min. Vstupné: 75,- Kč

30. - 31. říjen (úterý - středa) v 17.30 a ve 20.00 hod.
 

B O U R N E O V O    U L T I M Á T U M
Režie: Paul Greengrass

Všechno si pamatuje nic neodpouští.
Akční – Jason Bourne musí odhalit poslední střípek z mozaiky svého života, 

zatím má však v zádech vládní agenty, kteří ho spojují s přestřelkou v mos-
kevských ulicích. Hrají: Matt Damon, Joan Allen, Julia Stiles, Edgar Ramires, 
Brian Cox, Chris Cooper,aj.

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo délka cca 115 min. Vstupné: 70,- Kč

1. – 7. listopad (čtvrtek – středa) 17.30 a ve 20.00 hod.
 pondělí ve 20.00 hod.

G  Y  M  P  L
Režie: Tomáš Vorel

Hořká komedie o studentech, učitelích a malování graffiti. Konflikt mezi
konformitou a naprostou svobodou, konflikt mezi školou, která je odcizena
realitě a studenty, toužícími dělat zakázané věci. Co se vlastně skrývá pod 
záhadnými a křiklavými malbami graffiti? Kdo to maluje a proč? Hrají: Tomáš
Matonoha, Eva Holubová, Tomáš Vorel, Jiří Mádl, Zuzana Bydžovská, Tomáš 
Hanák, Jiří Schmitzer, Milan Štaindler, aj.

Premiéra českého širokoúhlého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 105 min. Vstupné: 85,- Kč

8. – 14. listopad čtvrtek - sobota pouze v 17.30 hod.
 neděle - středa pouze ve 20.00 hod.               
                                       B O Ž S K Ý   E V A N
                                           Režie: Tom Shadyac
Komedie – Před čtyřmi lety dostal Bůh bláznivý nápad a propůjčil obyčejné-

mu televiznímu reportérovi s tváří Jima Carreyho své schopnosti. Dopadlo to 
neslavně... Poznejte nového Vyvoleného. A jeho blízké. Hrají: Steve Carell, 
Morgan Freeman, Lauren Graham, John Goodman, aj.

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 97 min. Vstupné: 65,- Kč

8. – 14. listopad čtvrtek - sobota  pouze  ve 20.00 hod.       
Mimo pondělí! neděle - středa pouze v 17.30 hod.

H V Ě Z D N Ý   P R A CH
Režie:Matthew Vaughn

Příběh, který stvořila sama fantazie. Pro svou lásku se Tristan snažil nalézt 
spadlou hvězdu. Netušil, jak úžasné dobrodružství ho díky této pošetilé touze 
čeká. Hvězdný prach je adaptací stejnojmenného románu kultovního autora 
fantasy literatury Neila Gaimana. Hrají: Charlie Cox, Claire Danes, Robert 
DeNiro, Michelle Pfeifer, aj.

Premiéra širokoúhlého filmu Velké Británie s titulky. Mládeži přístupno
Dolby stereo délka cca 127 min. Vstupné: 65,- Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
27. říjen (sobota) v 15.30 hod.

A zase ta Žofka
Pásmo krátkých filmů Vstupné:15,-Kč

3. listopad (sobota) v 15.30 hod.
Krakonošovy pohádky III. 

Pásmo pohádek Vstupné: 15,- Kč 

10. listopad (sobota) v 15.30 hod.
Čarovné pohádky I.

Pásmo pohádek Vstupné: 15,- Kč

FILMOVÝ KLUB

Cestou
necestou

3. 12. 2007 od 19,30
STŘELNICE Děčín

Předprodej na www.vstupenkadecin.cz
nebo rezervace na telefonu 412 518 835.

Cena vstupenky od 140,- Kč

a jeho oblíbená
One Man Show

5. listopad (pondělí) v 17.30 hod. 
Č T Y Ř I   M I N U T Y

Režie: Chris Kraus
Pianistka Traude Kruger vyučuje již 60 let hru na klavír v jedné ženské vězni-

ci. Až to skoro vypadá, že sama odpykává trest. Když má začít vyučovat uzavře-
nou nevypočitatelnou a agresivní Jenny, která sedí za vraždu, zprvu to odmítne. 
Ale v okamžiku, kdy tuto vzpurnou dívku uslyší hrát, změní... Hrají: Hannah 
Herzsprung, Monica Bleibtreu, Sven Pippig, Jasmin Tatabai, aj. Ocenění: 
Nejlepší německý film roku 2006, ceny na MFF v Janově, Sofii, Reikjavik.

Premiéra německého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 112 min. Vstupné: 65,- Kč

DDM Březiny pořádá pro všechny 
rodiče a děti Podzimní pohádkový 
les, který se uskuteční v sobotu 10. 
listopadu. Sraz účastníků je ve 13 
hodin. V rámci akce je pohádkové 
bytosti zavedou do přírody, kde při-

Vydejte se s pohádkovými bytostmi do přírody

ke  45. výročí vzniku orchestru
Edvard  Grieg: Koncert a moll pro 

klavír a orchestr 
Antonín Dvořák: Symfonie č. 9  e 

moll (Z Nového světa)
Sólista: Miroslav Sekera – klavír
Dirigent: Norbert Baxa
Kde: Městské divadlo Děčín, čtvr-

tek 8. listopadu 2007 v 19 hodin

SLAVNOSTNÍ 
KONCERT

Děčínský symfonický 
orchestr 1962-2007

pravily zajímavý a pestrý program. 
Děti zjistí, co všechno umí o zvířa-
tech a přírodě díky vědomostním 
soutěžím. V cíli bude na všechny 
čekat Pohádka z kufru, kterou od 15 
hodin předvede divadelní soubor Ta-
kydivadlo. Odehraje se v tělocvičně, 
kde zájemci uvidí příběh o protivné 
princezně, která se nechce učit.

Vstupenky stojí 20 korun a koupit 
se dají v kanceláři DDM Březiny 
nebo je lze zamluvit na telefonním 
čísle 412 524 089.        (ala) 

Titus Andronicus

od 19.00h

od 19.00h

Podzimní koncert DSO
Slavnostní koncert u příležitosti 45.výro-
čí Děčínského symfonického orchestru. 
Program: E. Grieg: Koncert a moll pro 
klavír a orchestr /Sólista: Miroslav Seke-
ra/, A. Dvořák: Symfonie „Z nového světa“. 
Dirigent: Norbert Baxa. 
Vstupné: 70, 80,- Kč. 

8.11.2007

09.11.2007
Titus Andronicus
/Divadlo v Dlouhé, Praha/
Snad nejkrvavější Shakespearova hra 
s největším počtem mrtvol a brutalit 
nezobrazuje už smrt jen jako individuální 
tragédii. Hrají: Bořivoj Navrátil, Jan Von-
dráček, Pavel Tesař, Vlastimil Zavřel, 
Helena Dvořáková a další. 
Režie: Ivan Rajmont. 
Vstupné: 70, 140, 160, 180,- Kč. 

Ententýky
/Divadlo Drak, Hradec Králové/
Scénická koláž z lidových říkadel a pís-
niček utváří ucelený příběh pro nejmenší 
děti do deseti let. Maminka s tatínkem 
čekají děťátko a řemeslník pan Poule 
jim staví dům.Víc než stavění ho ale zají-
má mladá natěšená rodinka. 
Režie: Josef Krofta. 
Vstupné: 40,- Kč. 

11.11.2007 od 15.00h
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 5.- 6. 11. Taneční kurzy manželů Rottenbornových
 18,00 - 20,00
 11. 11. Dechovka
 15,00 - 19,00 nedělní odpoledne s dechovkou
 12.- 13. 11. Taneční kurzy manželů Rottenbornových
 18,00 - 21,00 2. prodloužená
 14.- 15. 11. „JSME TU PRO VÁS 2007“
 10,00 - 17,00 Střední škola řemesel a služeb, Unie rodičů při střední 

škole řemesel a služeb a partnerská organizace AWO 
Heidenau pořádají veřejnou přehlídku činnosti mladých 
lidí, soutěže studentů ZLATÁ PEČĚŤ 2007, vstupné 
dobrovolné

 18. 11. BOX
 od 14,00 SAMSON – České Budějovice
 19. - 20. 11. Prodejní akce
 09,00 -18,00 second hand
 21. 11. Den centra sociálních služeb – II. ročník
 14,00 - 19,00 nabídka sociálních služeb a ukázky práce, veřejná sbír-

ka a dražba výrobků, kulturní program vstupné zdarma
 22. 11. Zasedání zastupitelstva města
 od 15,00 vstupné zdrama
 25. 11. Akvaristické trhy
 09,00 - 10,00 prodej, výměna, porada, tombola
 26.- 27. 11. Taneční kurzy manželů Rottenbornových
 18,00 - 20,00 
 28. 11. SCANDAL NA SNĚHU
 od 19,00 travestie show, vstupné 170,- Kč
 30.11. Taneční kurzy manželů Rottenbornových
 18,00 - 22,00 věneček

  PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
 3. 12. Miroslav Donutil
 12. 12. Vánoční koncert Fešáků
 23. 12. Vánoční koncert COUVEJ

LISTOPAD  2007
PROGRAM SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE

Policie České republiky varuje seniory
V poslední době se v Děčíně vyskytly další případy zneužití důvěřivosti star-

ších občanů. Podvodníci se dostanou do domu, zde obcházejí jednotlivé byty 
a za využití různých triků naše seniory okradou. Proto je v těchto případech 
nejlepší vůbec neotvírat lidem, které neznáme.

Mezi nejčastější triky těchto podvodníků patří:
- nabízení výhodného prodeje;
- vydávání se za pracovníky plynáren nebo energetiky;
- vydávání se za známého příbuzných;
- vydávání se za příbuzného od sousedů;
- vydávání přeplatků od různých úřadů.

Naposledy se zloději vydávali za lékaře a kvůli reformě zdravotnictví lidem 
nabízeli příspěvek na léky. Dalším trikem, který se v poslední době objevil, je 
vydávání se za zástupce Evropské unie s tím, že občanům, kteří přežili druhou 
světovou válku, posílá Evropská unie malý finanční dar. Někteří podvodníci
nabízejí např. výměnu bezpečnostního zámku, za který si pak naúčtují vysokou 
částku, i když pravá cena je i desetkrát nižší!

Proto Policie České republiky radí seniorům:

NEBUĎTE DŮVĚŘIVÍ,
NEVPOUŠTĚJTE NIKOHO CIZÍHO

DO  DOMU ANI DO BYTU!

Neotvírejte automaticky dveře! Než  otevřete,  podívejte se kukátkem!
Pořiďte si pojistný řetízek na dveře!  Je  levný a zvýší Vaše bezpečí!
Do bytu nechte vstoupit jen osoby, které dobře znáte nebo které se Vám důvě-

ryhodně prokáží a sdělí,  proč  přicházejí!
Lidé, kteří se Vám pokoušejí nabídnout nějaké výrobky, mohou být tipaři na 

vykrádání bytů či zloději!
Pokud Vám má někdo přijít udělat  odpočet elektřiny či plynu a nebo vyplatit 

důchod či jiný finanční obnos, musí  být  předem ohlášen! Každý takovýto pra-
covník je povinen se prokázat  příslušným  průkazem!

Nevěřte každému, kdo Vás za dveřmi žádá o možnost si zatelefonovat či o 
jinou pomoc! Situaci můžete řešit přivoláním souseda nebo sanitky!

Požádejte souseda o jeho  telefonní  číslo. V případě potřeby může být jeho 
pomoc nejrychlejší!

POKUD MÁTE  PODEZŘENÍ, 
ŽE SE VÁM PO DOMĚ POTULUJÍ  PODEZŘELÍ LIDÉ, 

VYTOČTE BEZPLATNOU LINKU TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 158!

Pouhých patnáct centimetrů a sto 
třicet gramů. Přesně tolik měří a 
váží další obyvatel ZOO, kterého od 
tohoto týdne mohou spatřit návštěv-
níci děčínské zoologické zahrady. 
Jde o nejmenší žijící druh primáta na 
světě - kosmana zakrslého. „Dovezli 
jsme chovný pár těchto malých dráp-
katých opiček ze zoologické zahrady 
v Olomouci. Sameček je přibližně 
d v o u l e t ý , 
samička je 
pak o několik 
měsíců mlad-
ší. Návštěv-
níci je mo-
hou vidět v 
expozici spo-
lečně s dal-
ším druhem 
drápkatých 
opiček kali-
miko. Naše 
čtyři samičky 
se s nimi snášejí velmi dobře,“ uvedl 
zoolog ZOO Děčín Roman Řehák.

Kosmani zakrslí jsou typičtí cho-
máči dlouhých chlupů na uších, 
hřívou a vousy. Na hlavě mají přilé-
hající srst a jsou šikmoocí. Zbarvení 
srsti je hnědé se zelenavým náde-
chem. Ruce a nohy mají žlutooran-
žové. Ocas nezřetelně černě a hnědě 
pruhovaný. 

„Kosman dokonale šplhá ve větvo-
ví, hravě poskakuje a pobíhá nahoru 
a dolů i pozpátku. Přitom pevně svírá 
větev a trhavě pohybuje tělem. Když 
je vyrušen, vyběhne na strom spirá-
lou, jako to dělají datlové a straka-
poudi. Dorozumívá se opakovaným 
vysokým čik, čik, čik,“ vysvětlil 
Řehák. Kosmana zakrslého obje-
vil německý cestovatel Baptist von 

Spix v roce 
1823 v pra-
lesní oblasti 
horní Ama-
zonky ne-
daleko míst, 
kde se stýkají 
hranice Peru, 
Brazílie a 
Kolumbie.

Přijďte se na 
ne jmenš ího 
primáta světa 
do děčínské 

ZOO podívat už během října a vyu-
žijte tak výrazné slevy na vstupném. 
„Po celý říjen platí, že dospělí mo-
hou do zoo jen za 40 korun a děti pak 
za pouhou dvacetikorunu. V říjnu 
je ZOO Děčín otevřena od 8 do 17 
hodin,“ ukončila manažerka centra 
návštěvnických služeb ZOO Děčín 
Dagmar Kedlesová.       (zoo) 

Zoo chová nejmenšího primáta světa
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Do Děčína přijel prezident

Václav Klaus se do Děčína vrátil po 
třech letech. Tentokrát jen na několik 
desítek minut. Na Labském nábřeží ho 

i přesto vítaly stovky obyvatel města. 
Prezident se pohyboval po Ústeckém 

kraji tři dny. Podle svého přání navští-
vil především místa, kde nebyl při své 
poslení návštěvě. To je také důvod, 
proč Děčínem prakticky jen projížděl. 
Na Labském nábřeží nastoupil na loď, 
která ho odvezla do Hřenska. 

„Čeká nás během této poměrně 
dlouhé plavby jednání ohledně pro-
tipovodňových opatření,“ řekl před 
naloděním ústecký hejtman Jiří Šulc. 

Už před prezidentovým příjezdem 
se Labské nábřeží bavilo. Vystupo-
valy tu taneční soubory a mažoretky 
z Domu dětí a mládeže na Teplické 
ulici. V publiku čekaly na příjezd pre-
zidenta asi čtyři stovky lidí. Z takové-
ho davu byl Václav Klaus očividně v 
rozpacích a dojatý.  Mimo jiné se ptal, 
jak se daří děčínským basketbalistům. 
Při jeho poslední návštěvě viděl právě 
část basketbalového zápasu. Do Děčí-
na přijel bez své ženy Livie, která se 
ve stejnou dobu věnovala princezně 
Anně, která byla v České republice na 
návštěvě.            (pwt)

Klaus podpořil stavbu jezů na Labi
Prezident Václav Klaus kritizoval 

ekology blokující stavbu jezů na 
Labi. Podle něj je blokáda plánů chy-
bou. Prezident to řekl během návstě-
vy Ústeckého kraje.  

Řeka je až do Ústí nad Labem re-
gulovaná a po většinu roku i splavná. 
Z krajského města ke státní hranici 

ale regulace chybí. V současné době 
se pracuje s takzvanou kompromisní 
variantou, která počítá s jedním je-
zem u Děčína. Jeho součástí by byla 
i vodní elektrárna. V současné době 
probíhá posuzování vlivu stavby 
na životní prostředí. Jez by měl stát 
okolo čtyř miliard korun.            (pwt)

Návštěva prezidenta zaměstnala i strážníky
Návštěva prezidenta v Děčíně zna-

menala zvýšenou pohotovost i pro 
strážníky děčínské městské policie. 
Ještě před návštěvou samotného 
prezidenta městská policie spolu-
pracovala s jeho ochrannou služ-
bou. „Bylo nutné provést policisty 
z ochranné služby po celé trase, kde 
se bude prezident pohybovat, aby 
mohli přijmout potřebná bezpeč-
nostní opatření,“ uvedl ředitel děčín-
ské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že dva dny vybraní strážníci 
většinu času věnovali tomu, aby 
návštěva prezidenta proběhla bez 
jakýchkoli potíží.

 „Šlo především o zajištění situace 
v dopravě tak, aby kolona s prezi-

dentskou limuzínou mohla bezpečně 
a nerušeně projet městem. Je tedy 
na místě zdůraznit, že omezení do-
pravy nebylo žádnou zvůlí děčínské 
městské policie, ale nutností vy-
plývající z této velmi  mimořádné 
události. Strážníci pak plnili i další 
úkoly, jenž vyplynuly z požadavků 
prezidentské ochranky. K nim pat-
řilo například hlídání všech vozidel, 
která prezidenta doprovázela, ale i 
dozor na prostranstvích a u objektů, 
kde se prezident pohyboval. Musím 
podotknout, že vše fungovalo podle 
připraveného plánu, za což si určitě 
zaslouží pochvalu i občané, kteří se 
setkali s určitými omezeními ve měs-
tě,“ dodal ředitel.                         (tp)

Prezident Václav Klaus nastupuje na loď v doprovodu ústeckého hejtmana 
Jiřího Šulce.

Prezidenta Václava Klause vítaly 
v Děčíně děti. Dostal kytici a znak 
města. 

Diváky před příjezdem prezidenta bavily mimo jiné i mažoretky. 

Prezident spolu s primátorem Vladislavem Raškou pár minut hovořili k di-
vákům z podia pod takzvaným rogalem. 

foto: Petra Tachecí

foto: Petra Tachecí

foto: Petra Tachecí

foto: Petra Tachecí
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Knihy s našimi osudy

• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní
bowling VOLLMER s fluoreskujícím
povrchem

• automatické vyhodnocování
• tisk výsledkù

SPORTCENTRUM
®

• dva squashové kurty FIBERESIN
certifikované svìtovou squashovou
asociací

• klimatizace

• špièkové posilovací stroje
GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù v salonu
„Slender You”

• solárium
• odbornì vyškolený personál

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

Ès. legií 874/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 250

www.duna-dc.cz/sportcentrum

Ès. legií 874/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 250

DUNA DÌÈÍN
fitness

Teplická 424/69 • Dìèín IV

(nad divadlem)

tel.: 412 520 978

bowling

Matriční knihy zaznamenávají osu-
dy lidí od narození přes manželství 
až po úmrtí. Děčínské jsou uložené 
na magistrátu v oddělení matriky. 
„A to po dobu sto let od posledního 
zápisu o narození, 75 let od poslední-
ho zápisu úmrtí a manželství,“ řekla 
Milena Šikýřová z odboru správních 
činností. 

První záznam pochází z roku 1784 
a týkal se narození dítěte. Nejstarší 
zápis o úmrtí patří do roku 1785 a o 
manželství do roku 1787. Když jsou 
knihy již popsané, převezou se do 
Oblastního archivu v Litoměřicích. 
Tam se ukládají všechny záznamy. 
„Například v roce 2006 se do matrič-
ních knih zaznamenalo 223 sňatků, 

713 narození a 621 úmrtí,“ dodala 
Šikýřová. Pro srovnání v roce 1989 
se odehrálo 525 sňatků, 928 naroze-
ní a 504 úmrtí. 

Předchůdkyně matrik se objevily 
už v raném křesťanském období, ale 
až Tridentský koncil v roce 1563 
nařídil vedení knih, kam se zapiso-
valy veškeré sňatky a křty. Později 
se k nim přidaly i zápisy o pohřbech. 
Všechny záznamy obsahovala jed-
na kniha, která byla rozdělená na 
tři části, latinsky označované tres 
partes, proto se označují matriky 
jako tripartitní. Až po nástupu císaře 
Josefa II. se roku 1784 začaly vést 
tři oddělené knihy, což vydrželo až 
dodnes.          (ala)

V DOMINU Děčín se od letošní-
ho září provádí skupinová canis-
terapie, která  využívá pozitivního 
působení psa na zdraví člověka, 
rozvíjí citové, rozumové a pohy-
bové schopnosti klientů s mentál-
ním postižením. Speciálně cvičená 
fenka Tonička (bernský salašnický 
pes) byla při prvním setkání s deví-
ti klienty trochu nejistá, ale po pár 
minutách si všechny získala svojí 
přítulností a přátelským chováním. 
Atmosféra během canisterapie byla 
úžasná, každý se zúčastněných 

mohl Toničku hladit, obejmout ji a 
také ji odměnit za pozornost piško-
tem.

Během dalších návštěv budou mít 
klienti i možnost podílet se na péči 
o Toničku, což povede ke zvyšová-
ní jejich sebevědomí a k vytváření 
pocitu odpovědnosti. Dalším pozi-
tivním přínosem bude i rozvoj mo-
toriky a komunikačních schopností. 
Rádi bychom, aby se tento čtyřnohý 
tvor stal jejich dobrým kamarádem, 
na kterého se budou pokaždé těšit. 
       (rh, df)

Canisterapie v DOMINU Děčín

Speciálně cvičená fenka Tonička si při svém setkání s klienty DOMINA zís-
kala svou přítulností a přátelskou povahou všechny přítomné. foto: css
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Danou Šturcovou
Rozhovor s ... 

o aktivním stárnutí

Tentokrát jsme v našem seriálu na-
vštívili jednu obyvatelku Domu s pečo-
vatelskou službou v Bynově. Jmenuje 
se Dana Šturcová a celý život praco-
vala jako porodní asistentka. Doufám, 
že z rozhovoru pocítíte, jak je tato paní 
výjimečná. Ve svém věku rozdává ra-
dost celému svému okolí. 

Slyšela jsem o vás, že jste hodně 
aktivní. Co na to říkáte?

Víte co, aktivita už vyplynula z 
mého povolání. Já jsem původně po-
rodní asistentka. Celý můj život jsem 
spolupracovala s lidmi. A to s lidmi na 
jakékoli úrovni. Přišla jsem do pohra-
ničí, a když jsem dostala první obvod, 
tak jsme všechny vesnice museli ob-
jíždět na kole, než se vytvořilo novo-
rozenecké oddělení. My jsme museli 
dohlížet na matku a dítě do šesti týdnů. 
I po propuštění z porodnice jsme se o 
ně starali. Aktivitu mám i ze své rodi-
ny. Pocházím ze čtyř dětí a ohromnou 
vzájemnost máme celý život. Jsme 
na sebe zvyklí a nikdy jsme se spolu 
nenudili. Hodně jsme spolu cestovali, 
nejdříve po Česku, pak do Rumunska 
a Bulharska. 

Jste ráda, že se o vás říká, že jste 
aktivní?

Já to nepotřebuji, aby se to o mě ří-
kalo. Já prostě taková jsem a k lidem 
jsem vždycky otevřená. Můj jediný 
omyl byl, že jsem se vdala na opuště-
nou hájovnu do Vysoké Lípy. Tam se 
mi hodně stýskalo po lidech. Vůbec to 
nebyla moje parketa. 

Jak jste to vyřešila? 
Miluji lidi a přírodu. Potřebuji lidi. 

Moc se mi po nich stýskalo. Do há-
jovny za mnou jednou přijela porodní 
bába, která se zrovna rozváděla a měla 
na starosti obvod v České Kamenici. 
Nechtěli jí ale pustit, musela za sebe 
sehnat náhradu. O mně se dověděla a 
práci mi nabídla. K ní mi byl přidělen 
byt. Můj muž se rozhodl, že půjde se 
mnou, a všichni i s tchýní jsme se pře-
stěhovali do České Kamenice. Manžel 
věděl, že pro hájovnu nejsem stavěná, 
že musím kvůli své práci šetřit ruce. 

Kolik vám je let?
72 let.

Kdy jste do domu s pečovatelskou 
službou přišla? 

Dostala jsem se sem úplně radost-
ně, protože nastal rok 1999 a byt, ve 
kterém jsem bydlela po smrti manže-
la, Lesy České republiky začaly roz-
prodávat. Byla jsem vdova s malým 
důchodem 2300 korun, proto jsem si 
nemohla koupit byt. Celá má rodina 
bydlí v České Kamenici, kde má dům, 
neviděla jsem důvod, proč bych ho 
měla kupovat. Začínaly se provozovat 
domy s pečovatelskou službou a moje 
kolegyně, která dělala u nás na odděle-
ní, přišla s tím, ať tam jdu. To je první 
štace před domovem důchodců. A 
tady si se všemi žijeme plný život, ale 
musíme být soběstační. Služba je tu 
zajištěná od osmi do šestnácti hodin. 

Co služba zajišťuje? 
Ta pomáhá například lidem, kteří už 

si neumí vyčistit okna, tak jim je za 
poplatek umyje, pomáhají celkově s 
úklidem. Dovážejí obědy. Někomu ho 
nosí až do bytu. Jsou tu totiž i lidé staří 
93 let. Také jsou tu z různých povolá-
ní. Třeba učitelé, kteří učili mé děti.

Ještě mi řekněte, proč jste do toho-
to domu šla? 

Rozhodla jsem se, že se osamo-
statním. Nechci bydlet dohromady s 
dětmi. V České Kamenici je takhle 
navštěvuji každý víkend, to je můj do-
mov, kde mám svou kuchyňku a obý-
vák, tak jim navařím a napeču, obejmu 
se s nimi a se všemi se tak každý týden 
vidím. Mám tam celou rodinu. Můj 
život je zcela naplněný a přitom jsem 
tady opuštěná a osvobozená. Žiji si 
svůj nádherný život. Nemám se ani 
čas zastavit. 

Kolik vás tady tak je? 
Kolem osmdesáti. Se všemi se samo-

zřejmě neznám.

Jak dlouho tady žijete? 
Sedmý rok tu budu. Přišla jsem sem 

v 65 letech, dřív sem nemůžete. Jinak 
by sem chtěl každý. 

Jak to vypadá, když chcete do 
domu s pečovatelskou službou?

Musíte splnit předepsaná pravidla a 
musíte poskytnout svůj byt. Na sociál-
ním odboru si dáte žádost a čekáte, až 
vás vyberou. Tady se místa uvolňují, 
až když jde někdo do horšího, tedy do 
domova důchodců, kde už nemají lidé 
moc soukromí a služba tam je nepře-
tržitá. 

Jak vypadá váš pracovní týden? 
Mám pracovní úvazek v Senior klu-

bu. Tam chodím v pondělí, ve středu 
a v pátek. Tam cvičíme. Ve čtvrtek 
chodíme na turistické celodenní výle-
ty. V pondělí chodíme ještě odpoledne 
plavat. V domě s pečovatelskou služ-
bou cvičím dvakrát týdně, v úterý a v 

pátek. Nacvičujeme tady besídky. 

Co je vaším cílem? 
Mně jde hlavně o to, aby lidi byli ak-

tivní. Skládáme si básničky a říkanky: 
Stáří nejsou jenom nemoce, vytváříme 
si pozitivní emoce, i když nám všem 
naše svíčka trochu přimhouřila víčka. 
Různě si čteme. Do mé garsonky se 
vejde až 16 lidí. Říkáme si kulturní ko-
mise. Ta dává besídky a básničky do-
hromady. Ale už nám šest původních 
členek zemřelo. Své kostýmy na před-
stavení si šijeme sami. Mým hlavním 
posláním je, aby se lidi hýbali. Deset 
let jsem cvičila jógu. S kulturní komisí 
se scházíme jednou týdně v úterý. 

Kdy jste se vším začínala? 
V roce 2002. 

Co bylo hlavním impulsem, že jste 
začala tato setkání a cvičení organi-
zovat? 

Já mám dar kolem sebe shromaždo-
vat lidi. Samozřejmě ne všechny, ale 
může chodit kdokoli. Třeba na cvičení 
chodí lidé, kteří skoro neslyší. Ale já 
jim všechno říkám, mám připravené 
takové povídání. Cvičíme na židlích s 
dlouhými zipy. Zvládají to i ti, kterým 
je 90 let a chodí o berlích. 

Jak jste začínala? S čím jste začala 
jako první? 

Šla jsem za vrchní a říkám, jestli by-
chom tady nemohli někde cvičit. Ona 
mi říkala, že nikdo chodit nebude. Vel-
kou důvěru k tomu  neměla. Cvičíme 
ale v jídelně, kde si vždycky uklidím 
stoly a židle na stranu a na konci to 
všechno vrátím. 

Kolik vás v jídelně cvičí? 
Chodí nás zhruba dvacet. Víc se tam 

ani nevejde.

Jak vypadá váš den? 
Vstávám v pět nebo v šest. Na balkó-

ně si vždycky zacvičím a vítám slunce. 
Pak si dám studenou sprchu. Udělám si 
kávu. Pak mířím na cvičení. Na obědy 
se navzájem zveme k sobě nebo cho-
díme do hospody. Odpoledne se různě 
scházíme. Chodím spát zhruba v sedm 
nebo v osm. Každý den ještě chodím 
na procházku 3 až 5 kilometrů. 

Jak si lidi získáváte? 
Starým lidem musíte hodně připome-

nout jejich aktivní dobu. Současnost 
už si nepamatují. Šáhnu po Erbenovi, 
Nerudovi a oni si to pamatují, úplně se 
jim rozzáří oči. Někteří i pláčou. Lidé 
podle mě potřebují komunikovat. Ji-
nak skončí v trojúhelníku spát, záchod 
a jíst. 

Jak tady vypadají Vánoce? 
To každý tráví se svou rodinou. My 

pouze připravujeme předvánoční be-
sídku. Letos budeme v Senior klubu 
dělat něco nového. Máme tam stěnu. 
Na tu dáme papíry a nakreslíme si-
luetu stromečku. Každý, kdo přijde, 
bude muset na ten stromek nakreslit 
ozdobu. Třicet lidí by mělo stromeček 
ozdobit. Na druhé půlce si budeme 
hrát se siluetou člověka. 

Na závěr bych od vás ráda slyšela, 
co byste si přála. 

Bože, neber mi pohyb. Žiji jinak z 
toho, co mi život dal…      (ala)

foto: Jan Wetzstein
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Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 K A N E C Y R K E A T Ý K E  
J K Ž Á E O V C D A D Í Ř T  
E A O A V J I O I S A A E P  
P P T N E N I T N O K K S A  
I  U I L Z R A T Á A O O T O 
C C D Ě E U É D R O T O R R  
E E V P J C M T A A A S A K 

CELTA, DAKOTA, DINÁR, JEPICE, JEZEVEC, 
JITRA, KANEC, KAPUCE, KASA, KONTINENT, 
KŘEST, KÝTA, KONZUM, NÁVNADA, OSADA, 
PAŽE, PERIODA, PSOTA, ROVNICE, ROTOR, 
STANOVY, TRAKAŘE, TŘÍDA, VĚZNICE

SOUTĚŽNÍ

         OSMISMĚRKA

OPĚT VÝHERNÍ!
Je pro vás připravena opět skvělé ceny... 

2 lístky na děčínskou One Man Show
Miroslava Donutila Cestou Necestou, která 

se koná v děčínské Střelnici 2. prosince 2007. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo 

903 09 09 

Formát zprávy: PR mezera tajenka vaše jméno
(Cena SMS je 9 korun.)

Zpravodaj pokračuje s oblíbenou soutěží o vstupenky na kulturní akce, a to jak v Děčíně, tak v okolních městech. Nyní můžete soutežit o dva lístky na One 
Man Show Miroslava Donutila - Cestou necestou, která se koná v děčínské Střelnici 2. prosince 2007. Vyhrát můžete jednoduše: vyluštěte tajenku a pošlete 
ji SMS zprávou na telefonní číslo 903 09 09 (cena SMS je 9 korun).

Zpráva musí mít podobu: PR mezera tajenka vaše jméno. Pokud budete vylosováni, zavoláme Vám. 

Vylosovaní výherci z minulého čísla, kteří úspěšně vyluštili sudoku: Miroslav Pták (2 vstupenky na Chinaski), Alena Weissová (2 vstupenky na M. Donutila).

           NOVÉ VOZY
A MOTOCYKLY

ZIMNÍ PROHLÍDKA
Od  do  je pro Vás připravena5. 11. 2007 16. 11. 2007

všech typů vozů

jen za 99,- Kč
BASH s.r.o.
Čsl. mládeže 5, Děčín IV (vedle zdrav. školy)
tel.: 412 516 926, 412 512 550, 412 518 349
mobil: 737 230 503, 737 230 506

30 00po - pá  7  - 17
00 00sobota   8  - 12

telefonické objednávky:

737 230 502

LEASING • ÚVĚR • výhodné financování ESSOX

PNEUSERVISPNEUSERVIS AKCE - ZIMA 2007AKCE - ZIMA 2007
jen
za499,-PŘEZUTÍ

PNEUMATIK vč. vyvážení

PŘEZUTÍ
PNEUMATIK vč. vyvážení

1. 11. - 30. 11. 20071. 11. - 30. 11. 2007

ZA ZŮSTATKOVÉ CENY

od 5. 11. 2007
do vyprodání zásob

na vozy Škoda
105, 120, Favorit a Felicia

za zůstatkové ceny

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
NÁHRADNÍCH DÍLŮ
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Rozhodnutí rady města
RM dne 9. října schválila
- Pravidla o podrobnostech systému 

shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů a o systému nakládání 
se stavebním odpadem;

souhlasila
- se zvýšením kapacity počtu žáků a 

dětí v Domě dětí a mládeže Děčín IV, 
Teplická 344/38, příspěvková organi-
zace, z původních 604 žáků na 2000 
žáků;

- s kapacitou 300 žáků ve školním 
klubu při Základní škole Děčín II, 
Kamenická 1145, příspěvková orga-
nizace;

vzala na vědomí 
- plán slavnostních obřadů na I. polo-

letí roku 2008; 
- dokumentaci dle přílohy č. 4 záko-

na č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí ve znění zákona č. 
93/2004 Sb., k záměru „Přeložka silni-
ce I/13 Děčín – D8“;

- informaci sportovní komise, týka-
jící se předkládání žádostí o přidělení 
dotace pro sportovní subjekty;

zřídila
- sociální komisi, dále schválila po 

úpravě statut a jednací řád sociální 
komise a jmenovala předsedou ko-
mise Mgr. Miroslava Samlera a členy 
komise Ing. Renatu Grešíkovou, Mgr. 
Ladislavu Vopatovou, Ing. Ladislava 
Kučeru, Mgr. Marii Gutovou, paní 
Šárku Dostálovou a Mgr. Petru Lud-
wigovou.

RM dne 25. září schválila
- rozpočtové opatření, tj. přesun 

částky 600.000,00 Kč z položky 3639 
- Výkupy pozemků na položku 3412 
- Sportovní hala Podmokly s tím, že 
nakoupené a instalované zařízení bude 
zaevidováno do majetku města Děčín;

rozhodla
- o uzavření Smlouvy o výpůjčce bo-

xerského ringu AIBA 6,5 m x 6,5 m 
TJ Dopravě Děčín;

souhlasila
- se změnou kapacity ve školním 

klubu ze stávajících 60 míst na 85 míst 
a ve školní družině ze současných 90 
míst na 65 míst, při Základní škole a 
Mateřské škole Děčín IV, Máchovo 
náměstí 688/11, příspěvková organi-
zace;

vzala na vědomí 
- informaci o skončení pracovního 

poměru Ing. arch. Aleše Hölla, vedou-
cího odboru stavební úřad Magistrátu 
města Děčín;

- informaci o záměru na obnovu 
lázeňství v lokalitě Folknáře, RM 
dále pověřila vedoucí odboru rozvoje 
prověřit ve spolupráci se zpracovatel-
skou firmou možnost realizace tohoto
záměru v další vhodné lokalitě na úze-
mí města Děčín v souladu s platným 
územním plánem;

- informaci o tvorbě Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín;

- popis, řešení provozu, rekonstrukce 
a udržování kašen a pítek, v Děčíně.       
          (mm)

Ve sportovní hale v Maroldově ulici 
se sešli mentálně postižení, aby sou-
těžili v tom, 
kdo umí nejlé-
pe poskytnout 
první pomoc. 

„Účastníci si 
během soutěž-
ních disciplín 
se zdravotnic-
kou tematikou 
osvojili zá-
klady posky-
tování první 
pomoci,ošet-
ření běžných i 
vážnějších po-
ranění, zvlád-
nutí telefonic-
kého hovoru 
se záchrannou 
službou i nej-
různější teore-
tické poznatky z oblasti bezpečnosti 
a prevence.  Záštitu nad celou sou-
těží převzal 
MUDr. Pavel 
Kozlík a na 
zdárný průběh 
kromě pořa-
datelů dohlí-
žely i student-
ky Střední 
zdravotnické 
školy v Děčí-
ně,“ popisuje 
organizátorka 

celé akce Helena Hantáková. 
Organizátoři věří, že osvojené ná-

vyky pomo-
hou účastní-
kům zachovat 
v případné 
kritické situaci 
chladnou hla-
vu a také po-
zvednou jejich 
sebevědomí. 
Základy první 
pomoci patří 
ke znalostem, 
které by měl 
znát skutečně 
každý. Jedná 
se o další krok 
v integraci 
hendikepova-
ných lidí do 
n o r m á l n í h o 
života. 

Vítězem v kategorii jednotlivců se 
stal Petr Mazal z ÚSP Brtníky. V 

souboji skupin 
obsadil prv-
ní místo tým 
klientů CDS 
S lunečn i ce . 
Speciální cenu 
si odnesl Sta-
nislav Kamen-
ský z Arkádie. 
         (sl)

Postižení soutěžili v první pomoci

www.zpravodajdecin.cz

nyní novì i na internetu
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Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 27. 10. - 17:30  
USK Praha - BK Děčín
středa 31. 10. - 18:00  
BK Děčín - BC Kolín
sobota 2. 11. - 17:30  
BK NH Ostrava - BK Děčín
sobota 10. 11. - 18:00  
BK Děčín - BK Ústí nad Labem

S P O R T

HOKEJ
II. liga

neděle 28. 10. v 17:00  
HC Děčín - HC Řisuty
sobota 3. 11. v 17:00  
HC Klášterec nad Ohří - HC Děčín
sobota 10. 11. v 18:00  
HC Kobra Praha - HC Děčín
neděle 18. 11. v 17:00  
HC Děčín - HC Stadion Litoměřice

Proč městská policie v dopravní 
špičce (kolapsu) neřídí dopravu v 
křižovatkách? Nemohl by některý 
strážník přerušit obuvnickou činnost 
a stoupnout si doprostřed křižovat-
ky?

Především je nutné zdůraznit, že 
úkolem městské policie není řízení 
provozu na silnicích, to je v kompe-
tenci policie státní. Městská policie 
může provoz pouze usměrňovat (v 
případě dopravních nehod, nepřehled-
ná situace na přechodu atd.). Co se 
situací na křižovatkách v Děčíně týče, 
není podle mého názoru nijak tragic-
ká. Problémy mohou nastat během 
ranní a odpolední dopravní špičky, 
mají ale rozhodně velmi daleko k do-
pravnímu kolapsu.

Tomáš Pavlík, manažer prevence 
kriminality

K pozvánce „Prožijte večer v 
Kanadě“. 

Určitě si nepřijdu „popovídat o ži-
votě v panenské přírodě“, jak výše 
uvedená pozvánka láká na setkání 
se spisovatelem, cestovatelem a dob-
rodruhem Leošem Šimánkem do dě-
čínské Střelnice. V minulých dnech 
jsem viděla na všemožných místech 
(mimo placený výlep) včetně pilířů 
nového mostu vylepené plakáty. Jak 
je možné, že někdo, kdo chce podá-
vat svědectví o „panenské přírodě 
a neskutečně krásných zážitcích v 
Kanadě“ se chová tak necitlivě k do-
mácímu prostředí. A proto končím 
stejně jako pozvánka: Zpátky do di-
vočiny. Ingrid Jozová

Na základě tohoto podnětu městská 
policie zdokumentovala místa, kde k 
výlepu plakátů došlo. Podle našich 
poznatků se tak dělo bez příslušného 
povolení. Městská policie proto zá-
ležitost předala odboru děčínského 
magistrátu, který je příslušný k pro-
jednání.

Tomáš Pavlík, manažer prevence 
kriminality

Chci se zeptat, proč už není osvět-
len zámek ze strany k Tyršově ulici. 
Město to slibovalo už před rokem.  

Realizace nasvícení zámku ze strany 
od Tyršovy ulice byla nárokována v 
plánu investic, ale z důvodů finanč-
ních se do rozpočtu v letošním roce 
nedostala. 

Jarmila Podrábská, odbor rozvoje  

Pane Horáku, mohla by občas 
městská policie u obchodních domů 
kontrolovat, zda v autech, která mají 
označení vozíčkář, je skutečně v autě 
tato osoba?

U obchodních domů, a nejen tam 
městská policie namátkově kontrolu-
je, zda vozidlo označené znakem O1 
nebo O2 skutečně řídí nebo je v něm 
přepravována osoba, které bylo toto 
označení vydáno. V případě zjištění, 
že tomu tak není, městská policie pře-
stupek na místě zadokumentuje a pře-
dá příslušnému odboru k projednání. 
Zároveň informuje odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví, který tato ozna-
čení vydává, aby mohl přijmout další 
opatření.“

Tomáš Pavlík, Městská policie 
Děčín 

 
Kontejnery na bioodpad byly roz-

místěny ve vytipovaných lokalitách.
Je v plánu jejich další rozvoz a v ja-
kém období?Jde konkrétně o oblast 
Chrochvic. 

Pro sběr bioodpadu byly vybrány dvě 
lokality, a to Děčín II a VI. Jedná se o 
zkušební projekt, který bude po roce 
realizace vyhodnocován. V horizontu 
několika let  uvažujeme o jeho ploš-
ném zavedení, podmínkou je výstav-
ba zařízení na využití tohoto odpadu. 
V současné době se bioodpad odváží 
na kompostárnu u Bíliny a připravuje 
se projektová dokumentace na „Areál 
anaerobního zpracování biologického 
odpadu na skládce Orlík“.

Hana Karasová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Již se psalo o výstavbě hobymarketu 
v Děčíně. V jakém časovém horizon-
tu se občané města mohou těšit na 
jeho otevření? Zatím to nevypadá. 

Pokud se jedná o „Prodejnu žele-
zářství, zahradní techniky a potřeb“ 
na místo bývalé „Kabelovny“, tak 
na tuto stavbu bylo vydáno stavební 
povolení, ale investor částečně po-
změnil svůj záměr a tato změna dosud 
nebyla stavebním úřadem projednána. 
Termín dokončení stavby nám tudíž 
není znám. 

Ivana Šejnohová, Stavební úřad 

Dobrý den, zajímalo by mě, jestli 

město někdy hodlá dokončit doprav-
ní hřiště u pumpy OMV? Je to škoda, 
protože už to tam dlouho leží ladem. 
Děkuji Kubiš

Náklady na vybudování dětského 
dopravního hřiště přesahují dle pro-
jektové dokumentace 15 mil. Kč. V 
rozpočtu města tyto prostředky ne-
jsou. Město žádalo opakovaně o dota-
ci na realizaci hřiště v různých dotač-
ních titulech (Ministerstvo pro místní 
rozvoj - pro roky 2004, 2005, 2006; 
Státní fond dopravní infrastruktury - 
2004; Phare CBC - 2005), z nedostat-
ku finančních prostředků v těchto pro-
gramech nebylo žádostem vyhověno.

V loňském roce město upravilo vy-
budovanou plochu budoucího hřiště 
nákladem 300 tis. Kč (došlo ke zpev-
nění cvičné plochy a jejímu vysprave-
ní AB krytem, byla opravena opěrná 
zeď, zámková dlažba byla očištěna od 
náletů).

V současné době je uvažováno o 
zřízení menšího dopravního hřiště u 
školy v Želenicích, Školní ul.

Martina Štajnerová, odbor rozvoje 
 
Vážení, zajímalo by mě, do jaké 

výše, případně o kolik, lze zvýšit re-
gulované nájemné. Bydlím v panelá-
ku v bytě 2+1 v Březinách, který byl 
odkoupen od bytového družstva do 
soukromého vlastnictví a majitel na 
nás požaduje zvýšení nájemného od 
ledna 2008 o 700,-Kč. Má na to prá-
vo? Děkuji za odpověď. Čermáková 

 Vážená paní, postup výpočtu ná-
jemného se řídí zákonem č. 107/2006 
Sb. Vzhledem k tomu, že se nejedná 
již o  dům v majetku města a nejsou  
nám známé další podklady (zejména 
uzavření nájemní smlouvy), doporu-
čujeme Vám, abyste se s touto zále-
žitostí obrátila na některou z advokát-
ních kanceláří. 

Zdenka Čermáková, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

 Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

 
i Upozornění

hokejistů
Kluby HC Děčín a HC Klášterec 
nad Ohří se domluvily na přede-
hrání 22. kola základní části, které 
se mělo původně odehrát 30.12. 
Termín předehrávky je stanoven 
na středu 28.11. od 18:00 na zim-
ním stadionu v Děčíně. 

Ve Společenském domě Střelnice se uskutečnil II. ročník taneční zá-
bavy pořádaný děčínským sdružením Slunečnice. Smyslem akce  bylo 
především propojení světa mentálně a tělesně postižených lidí s běžným 
životem a navázání nových kamarádských vztahů. Na zábavu přijelo 70 
handicapovaných osob z 8 ústavů a zařízení z Ústeckého kraje. V hojném 
počtu navštívili Střelnici také hosté z široké veřejnosti.

Řešení sudoku z minulého čísla zpravodaje
Lehké A Støednì tìžké A Tìžké A

Lehké B Støednì tìžké B Tìžké B

417 692583
958 431762
263 578419
795 326148
641 985327
382 714956
576 243891
134 869275
829 157634

625 731489
974 285136
812 496752
289 357641
361 942578
457 618923
796 523814
538 164297
142 879265

125 937684
386 451972
479 826135
762 314598
941 568723
853 279416
597 682341
234 195867
618 743259

148 935726
672 148953
935 762814
581 473692
496 521378
723 689145
364 297581
259 816437
817 354269

127 983564
649 752381
835 461297
462 137859
791 528436
358 649712
273 816945
914 275628
586 294173

948 123765
367 954281
521 876943
156 482397
293 617458
784 395126
812 769534
635 241879
479 538612

Blahopřejeme vítězům vstupenek
Vylosovaní výherci z minulého čísla, kteří úspěšně vyluštili sudoku: 

Miroslav Pták (2 vstupenky na Chinaski), Alena Weissová (2 vstupenky na 
M. Donutila). Soutěž o 2 vstupenky na M. Donutila pokračuje na straně 13.

Ceník inzerce
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20



Spor dvou představitelů města 
skončil podmínkou. Policie i státní 
zástupce uznali, že zastupitel Pavel 
Sinko veřejně lživě pomluvil primáto-
ra Vladislava Rašku. Protože byl ale 
do této doby bezúhonným občanem, 
zastavil podmínečně státní zástupce 
trestní stíhání. Jde o novou formu tres-
tu, kterou je možné udělit v případech, 
kde za trestný čin hrozí méně než pět 
let vězení. Zastupiteli proto nyní běží 
půlroční „zkušební“ doba. 

Kauze, která odstartovala na jaře 

letošního roku, jsme se věnovali v 
osmém vydání letošního zpravodaje. 
Opoziční zastupitel Pavel Sinko veřej-
ně nařkl primátora, že kvůli němu při-
šel o práci. Na stránkách Děčínského 
deníku vyšel článek, kde Pavel Sinko 
prohlásil, že dostal výpověď kvůli pri-
mátorovým výrokům: „Majiteli firmy
Elecom Jiřímu Moravcovi, kde jsem 
pracoval, řekl, že dokud u něj budu 
zaměstnán, nedostane žádnou za-
kázku od města.“ Ve stejném článku 
majitel společnosti vše popřel s tím, 

Tak jako v minulých letech i letos 
posílí Dopravní podnik města Děčí-
na, a. s. dopravu na hřbitovy Škrabky 
a Folknáře, a to v souvislosti se svát-
kem Památka zesnulých. Mimořád-
né autobusy budou jezdit ve čtvrtek 
1.listopadu, v pátek 2.listopadu, v so-
botu 3.listopadu a v neděli 4.listopadu 
2007. Jízdní řády mimořádných spojů 
jsou zveřejněny v autobusech, na in-
ternetových stránkách. Informace o 
odjezdech získáte také na telefonním 
čísle 412 531 400. 

Dále upozorňujeme zájemce o cyk-
lobusy, že v neděli 28.října 2007 bude 
pro letošní rok ukončena víkendová 

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
inzerce: 412 523 124, 739 466 178, inzerce@prpro.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
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Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
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UZÁVĚRKA

Mimořádné autobusové spoje o Dušičkách  

silnice a mosty a.s.









     


Zubní pohotovost Ordinační hodiny: 8:00  -  11:00 hod.
Datum Stomatolog Adresa kontakt
27. - 28. října 2007 MUDr. Bolfíková Renata Čs. legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly 412 532 216
3. - 4. listopadu 2007 MUDr. Janda Zdeněk Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 412 535 930
10. - 11. listopadu 2007 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, Děčín II-Nové Město 412 526 250
17. - 18. listopadu 2007 MUDr. Ivanovská Jarmila Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 622
24. - 25. listopadu 2007 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V-Rozbělesy 412 507 588
1. - 2. prosince 2007 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, Děčín II-Nové Město 412 523 410
8. - 9. prosince 2007 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 38/2, Děčín 412 502 213
15. - 16. prosince 2007 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216
22. - 23. prosince 2007 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343
24. prosince 2007 MUDr. Lisachenko J. Š. Baara 26, Děčín 412 507 588

Zastupitel byl potrestán za pomluvu primátora
že Pavla Sinka propustil, protože do-
hodu, kterou spolu měli, považoval za 
naplněnou. 

Primátor Vladislav Raška na to teh-
dy reagoval prohlášením, že do tohoto 
okamžiku ani pořádně nevěděl, kde 
Pavel Sinko pracuje. Nařčení ho roz-
čílilo natolik, že podal žalobu a trestní 
oznámení. 

Podle zprávy státního zástupce byla 
skutková podstata trestného činu po-
mluvy během vyšetřování bezpečně 
prokázaná. Protiprávní jednání doznal 
i přímo Pavel Sinko. 

„ Jsem ten poslední, kdo by měl ra-
dost z toho, že mu komplikuji jeho již 
tak těžkou osobní situaci. Přijal jsem 
jeho uznání chyby. Nepožaduji žádné 
odškodné ani veřejnou omluvu. Ve 
sportovním životě i v politické práci 
jsem byl mnohokrát faulován. Útoč-
ník někdy omluvným gestem naznačí, 
že si je prohřešku vědom, někdy musí 
zasáhnout rozhodčí. Od pana Sinka jen 
v tuto chvíli očekávám, že se vyvaruje 
dalších faulů,“ říká primátor Raška. 

Sinko deníku Právo řekl, že se z pří-
padu poučil a dá si pozor, aby během 
zkušební doby nic špatného neudělal a 
neskončil u soudu. Uvedl, že si na jaře 
špatně ověřil tvrzení svého zaměstna-
vatele, jenž potom pustil do médií. Do-
dal, že dnes se raději o výrocích radí s 
právníky. Zastupiteli začala půlroční 
„zkušební“ doba. Pokud se během ní 
nedopustí žádného prohřešku, nebude 
jeho stíhání pro pomluvu pokračovat.  
          (pwt)

přeprava jízdních kol na Maxičky a 
Sněžník. Zahájení provozu cyklo-
busů v roce 2008 je naplánováno na 
sobotu 29.března. Děkujeme všem 
zájemcům, kteří se letos rozhodli tuto 
službu využít a budeme rádi, když 
využijete našich služeb i v příští cyk-
loturistické sezóně, kdy pro vás opět 
budeme vypravovat cyklobusy na 
Děčínský Sněžník a do oblasti Čes-
kého Švýcarska.       (dpmd)

Ostatky Thunů se přestěhují
služba i pro veřejnost. Při této příleži-
tosti dojde k podpisu dohody o užívání 
a správě děkanského kostela Povýšení 
sv. Kříže v Děčíně mezi Statutárním 
městem Děčín a Římskokatolickou 
farností - děkanství Děčín I.         (mm)

Dne 10. 11. 2007 se uskuteční ulože-
ní ostatků rodu Thunů z kaple sv. Jana 
Nepomuckého do krypty v kostele Po-
výšení sv. Kříže. Dopoledne bude ro-
dina Thunů v soukromí ukládat ostatky 
a odpoledne od 16 hodin bude boho-


